

Vestforsyning Service A/S

Nupark 51
7500 Holstebro
CVR-nr. 35857842

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2017

Dirigent

Navn: Jacob Sparre Christiansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Pengestrømsopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vestforsyning Service A/S
Nupark 51
7500 Holstebro

CVR-nr.: 35857842

Stiftet: 14.05.2014

Hjemsted: Holstebro

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Hjemmeside: www.vestforsyning-sinus.dk

E-mail: info@vestforsyning-sinus.dk

Bestyrelse

Nils Ulrik Nielsen, formand
Arne Lægaard, næstformand
Bjarne Sørensen
Bodil Dyrberg Pedersen
Finn Orvad
Aksel Gade Hansen
Johnny Møller
Jørgen Boelstoft Andersen
Klaus Frank Flæng
Helle Søkilde Frederiksen
Aage Juhl Jørgensen

Direktion

Jørgen Udby

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Vestforsyning Service A/S' formål er at udøve elhandelsvirksomhed samt anden erhvervsmæssig virksomhed med tilknytning til forsyningsvirksomhed.

Vestforsyning Service A/S er et 100% ejet datterselskab af Vestforsyning Erhverv A/S og indgår i Vestforsyningkoncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2016 realiseret et resultat på 399 t.kr., hvilket anses for at være et tilfredsstillende resultat og som forventet. Der forventes ligeledes et positivt resultat i 2017.

Den 1. april 2016 indførtes engrosmodellen for alle elhandels- og netselskaber. Det blev pålagt, at abonnements- og transportbetalingerne hos netselskabernes respektive tilsluttede kunder skulle opkræves sammen med elkøbet via kundens el-handelselskab. Som følge heraf har selskabet overtaget en del af koncernens kundeopkrævning.

En væsentlig del af stigningen i omsætningen kan henføres til implementeringen af engrosmodellen.

For at de eksterne servicefunktioner kunne forblive samlet, er koncernens energirådgivning også blevet overtaget af selskabet. Medarbejderne i de respektive funktioner er ligeledes overdraget. Ved udgangen af 2016 er der 8 ansatte i selskabet.

Selskabet har i 2016 haft en positiv tilgang af elkunder, hvilket er tilfredsstillende med den store konkurrence, der er i markedet.

Der kan læses mere på selskabets hjemmeside (<http://www.vestforsyning-sinus.dk/>).

Usædvanlige forhold

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke fra balancedagen og frem til i dag indtrådt forhold, som væsentligt påvirker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		40.374	18.860
Produktionsomkostninger		<u>(34.199)</u>	<u>(15.712)</u>
Bruttoresultat		6.175	3.148
Distributionsomkostninger		(1.113)	(1.076)
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(4.663)</u>	<u>(1.336)</u>
Driftsresultat		399	736
Andre finansielle indtægter		128	7
Andre finansielle omkostninger		<u>(12)</u>	<u>0</u>
Resultat før skat		515	743
Skat af årets resultat	3	<u>(116)</u>	<u>(166)</u>
Årets resultat		399	577
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>399</u>	<u>577</u>
		399	577

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Goodwill		2.019	2.444
Immaterielle anlægsaktiver	4	2.019	2.444
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16	123
Materielle anlægsaktiver	5	16	123
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	210
Finansielle anlægsaktiver	6	0	210
Anlægsaktiver		2.035	2.777
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		546	601
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.433	653
Andre tilgodehavender		591	420
Periodeafgrænsningsposter		1.494	0
Tilgodehavender		8.064	1.674
Likvide beholdninger		13.330	3.962
Omsætningsaktiver		21.394	5.636
Aktiver		23.429	8.413

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	3.500	3.500
Overført overskud eller underskud		13.160	2.761
Egenkapital		16.660	6.261
Udskudt skat	8	69	75
Hensatte forpligtelser		69	75
Leverandører af varer og tjenesteydelser		437	232
Gæld til tilknyttede virksomheder		105	66
Skyldig selskabsskat		122	175
Anden gæld		5.834	1.604
Periodeafgrænsningsposter		202	0
Kortfristede gældsforpligtelser		6.700	2.077
Gældsforpligtelser		6.700	2.077
Passiver		23.429	8.413
Eventualforpligtelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	3.500	2.761	6.261
Koncerntilskud o.l.	0	10.000	10.000
Årets resultat	0	399	399
Egenkapital ultimo	3.500	13.160	16.660

Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Driftsresultat		399	736
Af- og nedskrivninger		436	458
Ændringer i arbejdskapital	9	<u>(1.714)</u>	<u>(743)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(879)	451
Modtagne finansielle indtægter		128	7
Betalte finansielle omkostninger		(12)	0
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(175)</u>	<u>178</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(938)	636
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(79)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(19)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		115	0
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>210</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		306	(79)
Koncerntilskud		<u>10.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		10.000	0
Ændring i likvider		9.368	557
Likvider primo		<u>3.962</u>	<u>3.405</u>
Likvider ultimo		<u>13.330</u>	<u>3.962</u>

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	2.161	0
Pensioner	285	0
Andre personaleomkostninger	229	0
	2.675	0

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1
---	----------

	Ledelses- vederlag 2016 t.kr.	Ledelses- vederlag 2015 t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	48	41
	48	41

Ansatte medarbejdere i selskabet udfører ligeledes arbejde for øvrige selskaber i koncernen. Gennemsnitligt antal beskæftigede personer henførbare til selskabet udgjorde 1 i regnskabsåret.

Direktionen og bestyrelsen aflønnes i Vestforsyning A/S. Selskabets andel heraf er fordelt ud fra en af koncernen vedtaget fordelingsnøgle.

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	425	425
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	11	33
	436	458

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	122	175
Ændring af udskudt skat	(6)	(9)
	116	166

Noter

	Goodwill
	t.kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.972
Kostpris ultimo	2.972
Af- og nedskrivninger primo	(528)
Årets afskrivninger	(425)
Af- og nedskrivninger ultimo	(953)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.019
	Andre
	anlæg,
	drifts-
	materiel og
	inventar
	t.kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	164
Tilgange	19
Afgange	(164)
Kostpris ultimo	19
Af- og nedskrivninger primo	(41)
Tilbageførsel af nedskrivninger	49
Årets afskrivninger	(11)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16

Noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.	
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		210
Afgange		(210)
Kostpris ultimo		0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0
	Antal	Nominal værdi t.kr.
7. Virksomhedskapital		
Aktiekapital	3.500.000	3.500
	3.500.000	3.500
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
8. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	68	68
Materielle anlægsaktiver	1	7
	69	75
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(6.390)	344
Ændring i leverandørgæld mv.	4.676	(1.087)
	(1.714)	(743)

10. Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser omfatter solidarisk selvskyldnerkaution for Vestforsyning A/S, Vestforsyning Belysning A/S, Danish Energy and Environmental Center A/S, Multiforsyning A/S, Vestforsyning Varme A/S, Vestforsyning Net A/S og Vestforsyning Erhverv A/S overfor selskabernes bankforbindelse. Selskabernes samlede bankgæld omfattet af kautionen udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2016.

Noter

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vestforsyning A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2014 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 2014 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Vestforsyning Service A/S:

Vestforsyning Erhverv A/S, 7500 Holstebro, der er modervirksomhed.

Vestforsyning A/S, 7500 Holstebro, der er ultimativ modervirksomhed.

Holstebro Kommune, der er virksomhedsdeltager i Vestforsyning A/S.

12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Vestforsyning A/S, 7500 Holstebro
